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Skat er noget vi giver til hinanden
Skat har 200 it-systemer, 70 er for- 
ældede og skal udskiftes til en samlet 
pris på 10 milliarder over de næste 15 år.
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GIV HÅND ELLER TAG KONSEKVENSEN

SPOT forsikrer: Vores fremstrakte skråt-op-
fingre er faktisk en fornem kulturel minori-
tetshilseform, hvormed vi i vores hjerte ud-
trykker dyb respekt og hengivenhed over for 
alle og enhver, der får fingre fra os. Vi synes 
ikke, man skylder at hilse, som folk gør flest. 
Til gengæld kræver vi respekt for vores egen 
hjemmelavede hilseform.

Skulle nogen afkode betydningen af vores 
alternative skråt op-salut som topmålet af 
uhøflighed, er det deres problem, ikke vores. 
Hvad der tæller, er de gode intentioner, vi si-
ger, vi har. Og bag disse befalingerne fra sati-
rens store gud, Momus (må al verdens latter 
og morskab være med Ham), som vi skylder 
den højeste loyalitet, og som nu engang påby-
der os at give finger.

Selv hvis vi ville, kunne vi ikke trodse 
Momus (må al verdens latter og morskab 
være med Ham). Det må majoritetssamfun-
det leve med og lære at værdsætte som bidrag 

til vidunderlig mangfol-
dighed. I modsat fald 
vil vi erklære os selv 
for ofre for arg into-
lerance.

Måske er intentio-
nerne nogle andre end 

dem, vi siger, men skul-
le nogen spørge, siger vi 
altid, at de er at udtryk-
ke respekt og hengi-
venhed. Sådan gavner 
vi bedst vores hilsens 
chance for indpas.

SPOT uddeler ikke kun fuck-fingre. Vi 
karikerer. Og karikaturer udtrykker de upo-
pulære sandheder. De opvakte vil i det fore-
gående se en karikatur af det ræsonnement, 
der fremføres af håndsky islamister. Frem-
mest blandt disse er ikonet Asmaa Abdollah 
Hamid, der i multikultikredse nyder al den 
velvilje og forståelse, en Marie Krarup ikke 
fik, da hun ikke ville gnide næse med mao-
rier. Strukturelt set den samme uhøflighed, 
men der er forskel på folk, og håndtrykket er 
ikke i høj kurs hos multikulturalister.

Især ikke med den politisering af hilse-
former, der nu sker med en forventelig ny 
betingelse for statsborgerskab: Vil du være 
dansker, skal du ved statsborgerskabscere-
monien give hånd til den danske øvrigheds-
person, der forestår den.

Den idé kommer fra Dansk Folkeparti og 
er dermed forgiftet i udgangspunktet, tænker 
de rettænkende multikultier, der ikke kan se 
værdi i danske hilseformer, men stor værdi 
i fremmedartede. Håndtrykket er gammel-
dags, stift og formelt. Ingen giver alligevel 
hånd længere. Det er snarere krammere og 
kindkys, vi moderne mennesker griber til. 
Hilseformer er vilkårlige. Den ene kan være 
lige så god som den anden.

SPOT må erklære sig uenig. Vi ser intet 
odiøst i at insistere på at egne kulturelle præ-
ferencer, når det gælder omgangsformer, og 
tilslutter os håndtrykket som næst-korteste 
afstand mellem to mennesker (Viktor Borge 
havde ret: Smilet er den korteste).

Hilse- og omgangsformer er ikke ligegyl-

dige, og håndtrykket er historisk og geogra-
fisk den mest udbredte hilseform, som men-
nesker har. Det  sætter form på noget, som 
hæver sig over det kulturelt specifikke. For 
hvad udtrykker et håndtryk? Ikke den forlor-
ne respekt i Asmaas hånden på hjertet, men 
noget vigtigere, nemlig gensidig anerkendel-
se og universel ligeværdighed. Håndtrykket 
er den måde, hvorpå sande ligemænd hilser 
på hinanden.

At afslå en fremstrakt hånd er ikke bare 
uhøfligt. Det er udtryk for afstand og afvis-
ning af det lighedsprincip, som er grundlæg-
gende for ethvert demokrati. Med håndtryk-
ket giver vi vores tilslutning til et fællesskab 
baseret på gensidig medborgerfølelse uden 
hierarkier på tværs af køn, religion og bag-
grund.

Det tilkommer ikke udefrakommende, 
der skal finde ind i et sådant fællesskab, at 
diktere deres egne og afvigende hilseformer, 
og når de insisterer, er det dobbelt uhøfligt. 

Symbolikken i et håndtryk er demokra-
tisk, og vil man være med i demokratiets fæl-
lesskab, hvad man må formode, man vil, hvis 
man vil være statsborger i et demokrati, er 
der ingen vej udenom: Så giver man hånd. I 
civilsamfundet kan man bagefter gøre, hvad 
man vil - og tage de eventuelle konsekvenser 
af egen uhøflighed. Men i den særlige sam-
menhæng, som tildeling af et statsborger-
skab udgør, giver håndtrykket fremragende 
mening. Lad det være fast, varmt og ledsaget 
af et åbent blik. NIL
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Regeringen uddeler små gaver til alle 

sider i det nye forslag til finanslov.

Der er bare lige et problem …

ES

VÆLGER-FODRING

OVER -
OVERFØRT
Som alle  andre enker på 

overførsels indkomst, så 

får Margrethe lov til at 

beholde sin afdøde prins-

gemals apanage. Kun ret 

og rimeligt siger vi her på 

SPOT – dronningen er et 

kraftværk!



4
Nº102018

RYNKERØV PÅ FINANSLOVEN
»Det vil være historiens nordligste Grand Départ, og det vil være et uforligneligt 

udstillingsvindue for vores land,« udtaler statsminister Lars Løkke Rasmussen til 

Berlingske i anledning af, at regeringen har afsat 17 millioner på finans loven, så 

cykelløbet Tour de France kan komme til Danmark. Komme til Danmark? – Skal 

det være Herning eller København? Redaktionen tænker: hvis bare vi slipper for 

formel 1, så må de for vores skyld lade Tour’en starte i Græsted.

Så håber vi på SPOT at se Løkke selv i trikot – især hvis det bliver til et wildcard 

for det sympatiske hold Team Rynkeby.

TOUR DE COPPENHAGUEN
Statsmedister Lars-Luc Rasmysson inviterede 

i sidste uge den franske præsidang Emmanuel 

Makron på en cykeltur i Københavns gader, da 

hans Fiat Panda ikke kunne starte.

Efter turen udtalte præsidenten blandt andet 

(på fransk): »Det var fantastique at cikle rundt i 

Stockolm, her på mit første besøg nord for Polar-

cirklen. Fantastisk uggeligt med en ‘hoved stad’, 

der mageligt kunne ligge på Concorde Pladsen. 

Jeg havde mine livvagter med til at pande de 

lokale ned hvis de blev for frække. Men vi så ikke 

meget til hverken lapper eller eskimoer, og Lars-

Luc forsikrede mig om at alle isbjørne er blevet 

skudt af nogle foretagsomme vestjyder, og hvis 

der var nogen (af eskimoerne, ikke isbjørnene) 

der skulle finde på vifte med Tricoloren ville de 

omgående blive lagt i benlås. 

Normannerne har været meget gæstfrie, såle-

des var jeg hjemme og spise en uformel mid dag i 

annekset hos Dronning Milfgrethe – oh, là là! – og 

i dag fik jeg sludret med Lars-Luc. Jeg fik udtalt 

min beundring for det norske bidrag til den 

europæiske kultur, bl.a. Ingmar Bergman, Anne 

Grethe Bjarne Riis, Eddy Merckx-Møller og ABBA. 

Det har også været min pligt at sige til kommis-

sær Lars-Luc, at vi mener det alvorligt, når vi 

kræver krigsforbryderen Lars de Trier udleveret!«

Efter at have dunket præsidenten i ryggen, 

tog statsmedisteren ordet og sagde: »Er der en, 

der har en cigaret?«

Deres udsendte: »Mosjø Lars-Luc, – høhø – 

hvordan har De det dagen derpå?«

Statsmedisteren: »Pragtfuldt, det gik virkelig 

godt. Min kone og jeg er store fans af præsiden-

ten, og vi har alle Emanuelle-filmene derhjemme 

på VHS. Og nu har Solrun jo masser af tid til at se 

dem, efter hun blev fyret.

Vi fik masser af tid til at rippe op i de ældgam-

le dansk-franske forbindelser, som da le Roux 

brækkede benet på Allan Simonsen, da vikinger-

ne hærgede Normandiet, da Kyllingen blev smidt 

ud af Torture de France, da Napolium skaffede 

os af med de dumme normænd og deres olie, og 

da Lars de Trier holdt sin historierevisionistiske 

forelæsning i Cannestederne. 

Nå ja, Manuel ville gerne ha de Trier med hjem 

til en krigsforbryderproces, men det får de ikke. 

Så vi tilbød, de i stedet kan få Michael Beaux 

udleveret, så han kan stå til regnskab for sit inter-

view med Catherine Denøv.

Middagen hos Dronningen gik også rigtig, 

rigtig godt. Manuel var meget – MEGET, hvis De 

forstår – ‘begejstret’ for Milfgrethe, og bagefter 

trak de sig da også tilbage til de frastødende 

gemakker. 

Vi fik både Chato de Kaj og Vichy-vand (for at 

vise ham, at dér er da en periode i fransk historie, 

vi danskere forstår). Der skulle ikke være nogen 

smalle steder, så Joachim havde fået fat i noget 

jorfbærchampagne, fra en rest de havde tilbage 

fra sidste uges tilbud i Netto i Bælum. 

Og cykelturen gik også godt. Der var ingen, 

der væltede, selvom vi havde drukket Gammel 

Dansk hele morgenen. Ok, Kronprinsen kørte i 

havnen, men der var heldigvis ingen fotografer, 

der så det.

Bagefter forærede Manu mig en Brøndby-

trøje,men jeg skal nok ha den byttet til én med 

nogle flere x’er«

MIKAEL DROZD
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Det har vist sig at F-35 

flyene  larmer meget 

mere end antaget.

Og det ‘glemte’ for-

svarsminister Claus Hjort 

Frederiksen at fortælle 

Folketinget.

ES

PROBLEM-ULVEN 
PACIFICERET
Miljøministeren vil indfange ulvene, 

så de kan blive GPS-mærket. Det 

skulle gerne fjerne angsten blandt 

borgerne. SPOT er klar til at gå 

endnu længere, for overvågning er 

slet ikke nok.

MEANWHILE  
IN VENEZUELA
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COPENHAGEN SHAME 
OG NØRREBRO PRIDE
Når Copenhagen Pride stolt går gennem Co-
penhagen, og regnbueflaget vajer fra Rådhu-
set, Børsen, Nationalbanken, Nordea, Natio-
nalmuseet, Højesteret, Byret, Østre Lands-
ret, Flåden, Hæren, Luftvåbnet, Livgarden, 
Gardehusarerne, Frømandskorpset, Hells 
Angels, Det Kongelige Teater, Folketinget, 
Amalienborg, Mærsk, Industriens Hus, DSB, 
Politigården, alle ministerier, statsmuseer, 
statsanerkendte museer, Københavns Uni-
versitet, Domkirken og biskoppen, alle større 
koncerner og multituder af små og mellem-
store virksomheder, og desuden langs hele 
ruten tiljubles af gamle og unge og børne-
familier, kan man et ganske kort øjeblik 
forvildes til at tro, at det efter mange årtiers 
kamp for minoriteters ligeret faktisk ER ved 
at være nogenlunde accepteret i den bredere 
befolkning – at kampen er ved at nå sit mål. 

Men »det er heldigvis en kæmpe misfor-
ståelse,« fastslår talsmand for de ægte queer, 
Yannik Nehemiah Antonio Harrison, »så 
diskriminationsafhængige minoriteter in-
den for minoriteten kan ånde lettet op,« siger 
han betryggende. 

De homoer, som ikke desto mindre går 
med i hoved-Priden, der starter ved Frede-
riksberg Rådhus og ender på Københavns 
Rådhusplads, ligger således i med fjenden 
alle til hobe; de er fuldstændigt til fals for 
kapitalistiske, svagtpigmenterede heteroer. 
Disse værnemager-homoer eller hus-ho-
moer smisker og smasker for de normali-
tetsnormative undertrykkere, sælger ud af 
det politiske i sagen og spreder ben for us-

sel mammon, forklarer han venligt om de 
minoriteter, der i modsætning til ham selv 
ikke har gennemskuet det heteronormative 
hvide regimes udelukkende kommercielle 
og undergravende interesse i Priden. »De for-
lorne mainstream-homoer er usle lakajer for 
fjenden, og deres måde at være queer på er 
ganske enkelt ikke godkendt af mig,« bedyrer 
Harrison. SPOT spørger, om han kan give en 
indsigt i, hvordan man godkendes som til-
strækkeligt queer.

Jo, Harrison og nogle af hans venner har 
arrangeret en mere ægte og helt ren Pride 
på Nørrebro. Hvide mænd med penis, som 
tiltrækkes af kvinder, må derfor under ingen 
omstændigheder nærme sig Nørrebro Pri-
den, selvom de har en t-shirt på, der tydeligt 
tilkendegiver deres ubetingede og oprigtige 
støtte. »Det duer simpelthen ikke,« forklarer 
Harrison, »de er smittebærere af fornuft, og 
vi tager ingen chancer«. Derudover har Har-
rison besluttet, at Nørrebro Priden skal være 
rangordnet efter krænkelses- og undertryk-
kelsespotentiale, hvorved tamburmajoren er 
det allermest pigmenterede menneske med 
mest afvigende eller hidtil ukendte seksua-
litet, der kunne opdrives i kongeriget, hvor-
efter rækkerne marcherer i takt, rangordet 
i henhold til faldende hudpigment og/eller 
bogstavkombinationen af seksuel oriente-
ring. Bagest sjosker så de beigefarvede af 
jævn homoseksuel observans, tydeligvis lidt 
sagtmodige over, at det virkelig var, hvad de 
kunne drive det til rent minoritetsmæssigt. 

»Det var ikke helt nemt at lave den interne 

taksonomiske rangorden,« forklarer Harri-
son ivrigt til SPOT, og fortsætter: »Det blev 
nødvendigt for os i Nørrebro Pride at få fat i 
en fysisk antropolog af den gamle skole nede 
i en snæver dal i østrigsk Tyrol, fordi alle an-
dre videnskabsmænd helt har opgivet race-
teori efter Hitlers rædselsregime i 1940erne. 
Men han hjalp os med at få raceskemaet 
endeligt på plads!« konstaterer Harrison til-
freds. Han viser – med eneret for SPOT – et 
godt gammeldags oversigtsskema frem, hvor 
etniske grupper af allermest blåsorte pig-
mentering såsom jæger-samlere fra Congo-
deltaet i Sub-Sahara Afrika med helt rent 
blod bonner flottest ud i chancen for at gå for-
rest i Priden, mens de følgende rækker i opto-
get må optages af mennesker med herkomst 
ved Nilens udspring i Rwanda og nordover, 
i Vestafrika og på Afrikas Horn. Bag dem 
trisser så Sahara-befolkningerne, inklusive 

beduiner og berbere. Tamiler fra Sri Lanka 
får faktisk kilet sig ind mellem Sahara-folk, 
Mellemøstens og de fleste øvrige af Asiens 
folk og så Sub-Sahara afrikanere, da tamiler 
er i besiddelse af et hudpigment, der virkelig 
viser baghjul. Så daler den raciale og queer-
mæssige kapital ellers række for række lige 
indtil den identitetsfattige beige bagtrop. 
Det bliver ikke mindre indviklet af, at hud-
farverne skal krydsrefereres med seksuelle 
observanser med flest mulige bogstaver ud 
over LGBTQ, hvorved en transseksuel kaby-
ler fra nordlige Sahara kan tænkes at skulle 
gå foran en ashante fra Vestafrika, som bare 
er almindelig homo. »Det har ikke været helt 
nemt at få vores puristiske og totalitære into-
leranceopvisning puslet på plads« siger Har-
rison forpustet, og konstaterer tilfreds: »Men 
det lykkedes!«. KK
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#SOMMERTIDENSOFRE
EU-kommissionen vil afskaffe det halvårlige skifte mellem 

sommer og vintertid, så det bliver hårdt for havemøblerne.

Det bliver nok nødvendigt at udvide 

vildsvine hegnet ved grænsen en smule, 

efter at dansk forskning har vist, at 

myg er en væsentlig smittevej for den 

 frygtede Afrikanske Svinepest. 
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SELVTILLIDSVOTUM GIVER 15 NYE MINISTERIER

Da SPOT fanger den Alternative Uffe Elbæk, 
har han endnu ikke fået armene ned af begej-
string over den positive overraskelse, at han 
peger på sig selv som den mest oplagte skum-
fødte statsministerkandidat. »Jeg er meget 
beæret over den selvtillid, jeg blevet betroet,« 
siger Elbæk. »Jeg vil gøre mit bedste for at ud-
fylde Statsministeriet med en glimmerover-
strøet og pubertært uforpligtende vrængen af 
realpolitik« betror han glad SPOT, og fortsæt-
ter: »Umiddelbart efter den glædelige selvtil-
lidserklæring om mig som statsminister satte 
jeg mig ned på hug sammen med nogle børne-
havebørn på tilfældigt besøg i Folketinget, og 
sammen brainstormede og pege-synge-legede 
vi os frem til nogle nye ministerier, som liz-
zom vil løsne op for den stive kassetænkning, 
Danmark indtil videre har været styret ud fra«. 
Elbæk læner sig ivrigt frem, så hans enhjør-
ningehorn rammer SPOTs reporter, i det han 
siger: »Jeg tror fuldt og fast på, at vi løser reelle 
problemer ved simpelthen at kalde dem noget 
andet. For på den måde bliver det rigtig, rigtig 
svært at følge med i medierne og i lovteksterne, 
når virkelige problemer lizzom pludselig hed-
der noget andet og er blevet fordelt på tværs af 
de gamle ministeriekasser, for så er de på en 
eller anden måde borte-tit-borte-væk«. 

Helt eksklusivt får SPOT som det første me-
die lov til at se den kulørte brainstormseddel 
skrevet med sommerfuglespyt, som i sin umid-
delbare uredigerede form skal udgøre Alterna-
tivets regeringsgrundlag. Heraf fremgår nogle 
af de 15 spritnye ministerier, som  lizzom tænker 
helt på tværs af boksen. KK

Sundhedsministeriet erstattes af gratis 

psykologhjælp og påtvunget mindfulness 

med varme sten på ryggen til alle.

Statsministeriet bliver til Bestemme mest på 

skift-ministeriet, idet der indføres en vicestats-

minister. ‘Bestemme mest på skift’-ministeren 

skal sørge for, at Danmarks internationale for-

pligtelser samt Uffe Elbæks lokale etik og moral 

overholdes. I omvendt prioriteret rækkefølge.

Klima, Energi og Miljø lægges ind i det 

lysende grønne Grøngodhedsministeriet, 

som med hele fire ministre taler på vegne 

af henholdsvis den undertrykte umælende 

natur, Astrid Lindgrens barndoms enge, 

heste uden sadler i modlys og dyr fra de 

varme lande med store brune øjne. Land-

brug afskaffes og vi går over til at græsse 

og drikke blæretang-smoothies.

Integrationsministeriet og socialministeriet afskaffes med 

oprettelsen af Ministeriet for Social Selvretfærdighed. Alle 

hidtidige krav rulles tilbage og alle pengene fra dem, der 

 arbejder, fordeles ved en stor vejfest med alternative værter 

og olietøndemusik, hvor der ikke stilles andre krav, end at 

man har det rigtig godt med den, man går og synes man er.

Finansministeriet bliver til Fidusministeriet, 

hvor man – lige omvendt af i Matador, fordi 

der tænkes helt alternativt på tværs af bok-

sen – kun må bygge pæne små træhuse og 

slet ingen hoteller, og kun hvis man sammen 

lejer Rødovrevej eller Roskildevej. Hvis man 

ejer Frederiksberg Allé eller Rådhuspladsen, 

ryger man direkte i fængsel, med mindre 

man overtager et rækkehus i Bellahøj fra sin 

mor lige for næsen af en masse på vente-

listen. For så er det jo nok fordi, man fortje-

ner det rigtig meget og fordi, man har det 

meget, meget godt med det hus – og med 

det, man solgte Frederiksberg Allé for. 

Ministeriet for god for-

deling skal fordele pen-

gene (de andres) blandt 

dem, der vil stemme på 

Alternativet.

Forsvarsministeriet bliver til Vi overgiver os betin-

gelsesløst fordi vi ikke kan lide konflikt-ministeriet.

Udenrigsministeriet får tre ministre: En roterende 

nordatlantisk minister, der skal aflede opmærksom-

heden fra, at Danmark bestemmer over Færøerne og 

Grønland, en minister der giver dobbelt så mange 

penge til de varme lande uden betingelser og en glo-

bal retfærdighedsminister sprængfuld af varm luft.

Ministeriet for fremmede venner du ikke har mødt 

endnu og nye danskere vil lempe statsborger-

skabsregler og i det hele taget være pivåben.

Integrationsministeriet bliver også til Kulturministeriet, 

hvor nye danskere og udsatte unge går gratis i teatret 

og på museum, hvorved alting bliver godt.

Ministerier for undervisning, uddannelse og forskning  

– altså ministerier for forstokket vanetænkning – erstattes 

af Ministeriet for livslang nysgerrighed og mangfoldighed. 

Kontrol erstattes af noget, der ude af kontrol og dårlige 

karakterer afskaffes og erstattes med rigtig god stemning. 

Endelig erstattes fast arbejde med fritid.
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WILDERS: SEJR UDEN KAMP
Med enkle midler har Hollands platinblonde fremmed-

hadspopulist igen haft held til at iscenesætte muslimsk 

vrede, intolerance og voldsparathed. Det var nok at 

varsle endnu en ‘tegn Muhammed’-konkurrence, så ville 

nogen sikkert blive vrede og farlige. Straks stod Pakistan 

på den anden ende med krav om udvisning af ambassa-

dører og med dusører for at tage livet af den hollandske 

partichef. Selve det umorsomme og uoriginale kopistunt 

kunne således aflyses, for den ønskede reaktion kunne 

opnås alene med en erklæret hensigt. Jovist, det er tan-

ken, der tæller. NIL

DØMT UDE
Brasiliens tidligere præsi-

dent Lula som afsoner 12 års 

fængsel for korruption og 

hvidvaskning, er nu også af 

en domstol udelukket fra at 

stille op til det kommende 

præsidentvalg. Lula må heller 

ikke hverken bidrage til eller 

deltage i kampagner.

Dommen ankes til højesteret.
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DEN YDERSTE DAG
Pædofiliskandalen i Pennsylvania, der blev afsløret  

i august, omfatter over 1.000 misbrugte børn og  

300 patere samt mørklægning i de 70 år, den stod på.  

Er den katolske kirke et fupnummer, der skal muliggøre 

pædofiliringe? Lad de små børn komme til mig,  

så sandelig.

T
E

G
N

IN
G

: R
A

M
S

É
S

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 (

C
U

B
A

/S
C

H
W

E
IZ

)

T
E

G
N

IN
G

: M
E

LL
O

 (
B

R
A

S
IL

IE
N

)



T
E

G
N

IN
G

: A
N

D
E

R
S

 B
R

Ø
N

S
E

R
U

D

11
Nº102018


